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Spørgsmål nr. 368 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oversende ministerredegørelse til beretning nr. 

19/2018 om indsatsen for at opkræve og inddrive politibøder og 

- krav, samtidig med at denne oversendes til Statsrevisorerne.”

Svar:

Ministerredegørelsen vedrørende Statsrevisorernes og Rigsrevisionens be-

retning nr. 19/2018 om indsatsen for at opkræve og inddrive politibøder er 

nu oversendt til Statsrevisorerne og Rigsrevisionen og fremsendes hermed 

til udvalgets orientering.

Det bemærkes, at det af ministerredegørelsen fremgår, at Rigspolitiet har 

oplyst, at Politiets Administrative Center (PAC) ikke har oversendt fordrin-

ger vedrørende tvangsbøder til inddrivelse hos Gældsstyrelsen siden decem-

ber 2018, hvor Gældsstyrelsens daværende fordringshaverportal blev luk-

ket. Det er Rigspolitiets umiddelbare vurdering, at ingen af fordringerne 

vedrørende tvangsbøderne er forældede i den periode, hvor der ikke er sket 

oversendelse til Gældsstyrelsen. 

Rigspolitiet har oplyst, at Rigspolitiet set i lyset af tvangsbøders funktion 

beklager, at fordringer vedrørende tvangsbøder siden december 2018 ikke 

er blevet oversendt til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. 

Rigspolitiet har i oktober 2019 igangsat processen for manuel oversendelse 

af allerede eksisterende og nye fordringer vedrørende tvangsbøder til ind-

drivelse hos Gældsstyrelsen. Rigspolitiet har oplyst, at denne proces har høj 

prioritet hos Rigspolitiet.

For en nærmere redegørelse for denne problemstilling kan jeg henvise til 

vedlagte redegørelse fra Rigspolitiet af 25. oktober 2019. 

Det bemærkes i den forbindelse, at Rigspolitiet har oplyst, at oversendelsen 

af fordringer til inddrivelse hos Gældsstyrelsen vedrørende almindelige bø-

der, sagsomkostninger, konfiskation, offerbidrag mv. ikke har været berørt 

af problemstillingen. 

Som det også fremgår af ministerredegørelsen finder jeg det utilfredsstil-

lende, at politiet ikke siden december 2018 har oversendt fordringer vedrø-

rende tvangsbøder til inddrivelse hos Gældsstyrelsen eller afsøgt alternative 
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muligheder for oversendelse, indtil politiet bliver tilsluttet den nye for-

dringshaverportal. Jeg forventer – som nævnt i ministerredegørelsen – at 

Rigspolitiet straks tager de nødvendige skridt for at sikre, at der hurtigst mu-

ligt igen kan ske oversendelse af fordringer vedrørende tvangsbøder til 

Gældsstyrelsen.
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